
 

Nicht klassifiziert | Letzte Bearbeitung: 10.11.2021 | Version: 3 | Dok.-Nr.: 237886 | Geschäftsnummer: 2021.SIDGS.647 1/1

02
|0

8|
D

|v
01

 

Regierungsratsbeschluss 
  

RRB Nr.: 1352/2021 

Datum RR-Sitzung: 17. November 2021 

Direktion: Sicherheitsdirektion 

Geschäftsnummer: 2021.SIDGS.647 

Klassifizierung: Nicht klassifiziert 

  

Kündigung des Konkordats vom 25. Juni 2003 über Errichtung und Betrieb einer interkantonalen 
Polizeischule Hitzkirch 

 
Der Grosse Rat des Kantons Bern, 

gestützt auf Artikel 44 Absatz 1 des Konkordats vom 25. Juni 2003 über Errichtung und Betrieb einer in-
terkantonalen Polizeischule Hitzkirch1 sowie Artikel 3 Absatz 1 des Grossratsbeschlusses vom 19. Feb-
ruar 2004 betreffend den Beitritt zum Konkordat über Errichtung und Betrieb einer interkantonalen Poli-
zeischule Hitzkirch2, 

auf Antrag des Regierungsrates,  

beschliesst: 
 
1. Der Kanton Bern erklärt den Austritt aus dem Konkordat vom 25. Juni 2003 über Errichtung und Be-

trieb einer interkantonalen Polizeischule Hitzkirch per 31. Dezember 2035. 
 

2. Der Regierungsrat - vertreten durch die Sicherheitsdirektion - wird beauftragt, die Verhandlungen mit 
den Konkordatspartnern über den geordneten Austritt aus dem Konkordat unter Berücksichtigung 
der vom Grossen Rat genehmigten Planungserklärungen zum Geschäft 2018.POM.612 umgehend 
aufzunehmen. 

 
 Im Namen des Regierungsrates 
  
 

 
  
 Christoph Auer 

Staatsschreiber 
 
Verteiler 
‒ Grosser Rat 
‒ Sicherheitsdirektion 

                                                   
1 BSG 559.12-1 
2 BSG 559.12 


